
DETERMINAZIONE N. 255 DEL 16-11-2021

via Roma, 38
37060 Nogarole Rocca (Verona)

codice fiscale e partita IVA 00645290230

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE
PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE DELLA
BIBLIOTECA COMUNALE PER IL PERIODO 1° GENNAIO 2022 - 31
DICEMBRE 2024.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:

che il Sindaco, con decreto n. 2 datato 2 gennaio 2020, ha nominato la sottoscritta quale
responsabile della posizione organizzativa “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per gli
effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

che la Giunta Comunale con deliberazione n. 26 del 31 marzo 2021, esecutiva, è stato approvato il
«piano delle risorse e degli obiettivi – piano esecutivo di gestione” per il triennio 2021-2023
attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle aree delle posizioni organizzative
per l’adozione degli atti gestionali relativi al periodo considerato;

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 27 ottobre 2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, si stabiliva:

- di affidare, nel rispetto delle disposizioni del decreto legislativo n. 50/2016, il servizio di
gestione globale della biblioteca comunale per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2024 a fronte di un
importo stimato in complessivi Euro 60.000,00, in esenzione IVA ai sensi dell’art. 10, punto 22 del
DPR 633/1972, approvando nel contempo il capitolato speciale d’appalto disciplinante il servizio di
cui trattasi;
- di demandare alla sottoscritta l’adozione degli atti gestionali per l’espletamento della procedura
selettiva sulla base dell’art. 36 del decreto legislativo n. 50/2016;

che, con propria determinazione n. 236 del 28/10/2021, si stabiliva quale modalità di scelta del
contraente, la procedura negoziata ai sensi dell’art. dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L.
16/07/2020 n. 76, convertito con Legge n. 120/2020, con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3 del D. Lgs n. 50/2016, approvando nel contempo la
documentazione necessaria all’espletamento della procedura;

C O P I A
AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI

determinazione n. 255 del 16-11-2021  -  pag. 1  - Comune di Nogarole Rocca



che in data 29 ottobre 2021, prot. n. 10895, si procedeva alla pubblicazione dell’avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per
l’affidamento del servizio in oggetto, invitando i soggetti interessati ad inviare richiesta al
Comune, da redigersi sul modulo allegato all’avviso, entro le ore 12,00 del giorno 15 novembre 2021;

che entro le ore 12,00 del giorno 15 novembre 2021, all’ufficio protocollo del Comune, pervenivano
le seguenti manifestazioni d’interesse alla partecipazione alla procedura negoziata per
l’affidamento del servizio di gestione globale della biblioteca comunale per il periodo 01/01/2022 –
31/12/2024:

Protocollo Data
11019 03 novembre 2021
11026 03 novembre 2021
11292 09 novembre 2021
11387 11 novembre 2021
11527 15 novembre 2021

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamato il vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti”, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 46 del 28 settembre 2007, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni di parte delle pubbliche
amministrazioni” ed in particolare l’articolo 37 avente per oggetto “Obblighi di pubblicazione
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

Richiamato il "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi", approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010 e modificato con deliberazione della
Giunta Comunale n.106 del 26/08/2015 e n. 49 del 15/05/2019;

Richiamato l’articolo 14 del regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 del 13 novembre 2002, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni,
degli enti locali e dei loro organismi;

Richiamato l’articolo 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n.
267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

Di prendere atto delle manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata per1)
l’affidamento del servizio di gestione globale della biblioteca comunale per il periodo 01/01/2022 –

determinazione n. 255 del 16-11-2021  -  pag. 2  - Comune di Nogarole Rocca



31/12/2024, pervenute entro le ore 12,00 del giorno 15 novembre 2021, come stabilito dall’avviso
pubblico del 29 novembre 2021, prot. n. 10895:

Protocollo Data
11019 03 novembre 2021
11026 03 novembre 2021
11292 09 novembre 2021
11387 11 novembre 2021
11527 15 novembre 2021

Di invitare i soggetti di cui alle summenzionate manifestazioni di interesse a partecipare alla2)
procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto;

Di dare atto che la procedura negoziata sarà effettuata sulla piattaforma Telematica di e3)
-procurement “Sintel” di Aria spa, soggetto aggregatore di Regione Lombardia;

Di confermare che la spesa complessiva troverà la necessaria copertura al capitolo 1620 (codice4)
05.02-1.03.02.99.999) “Biblioteca – spese per incarico di collaborazione per gestione del servizio”,
del bilancio di previsione 2022 e successivi;

Di dare atto che il presente provvedimento:5)

è compatibile con le prescrizioni di cui all’articolo 9 (tempestività dei pagamenti delle pubbliche
amministrazioni), comma 1, lettera a), punto 2), del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78,
convertito, con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;

rientrando nella casistica di cui all’articolo 37 (lavori, servizi e forniture) del decreto legislativo
n. 33/2013, è soggetto alla pubblicità sul sito internet del Comune da effettuarsi nella sezione
«Amministrazione trasparente» con le modalità previste dal vigente ordinamento.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI

F.to Foroni Armanda

determinazione n. 255 del 16-11-2021  -  pag. 3  - Comune di Nogarole Rocca



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite tutte le procedure di legge previste
per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, dell’articolo 183,
comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e dell’articolo 2,
comma 3, lettera c), del “Regolamento comunale di contabilità”:

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto;

si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nell’atto stesso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nogarole Rocca, F.to Foroni Armanda

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Nogarole Rocca, ove rimarrà per la durata di quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Nogarole Rocca, 03-12-2021 F.to Foroni Armanda

determinazione n. 255 del 16-11-2021  -  pag. 4  - Comune di Nogarole Rocca


